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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de COSTA MARQUES - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 5ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município COSTA
MARQUES, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) COSTA MARQUES

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 25

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.364

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.364

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.364

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.761

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.761

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,20%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.603

2.4 Abstenção   27,80% 2.603
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.761

6.480

78

203

Votos nulos 203

  95,84%

   1,16%

   3,00%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.480
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.364

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.364

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.364

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.761

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.761

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,20%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.603

3.4 Abstenção   27,80% 2.603
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.761

6.467

112

182

Votos nulos 182

  95,65%

   1,66%

   2,69%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.467

Votos nominais   95,18% 6.155

Votos legenda    4,82% 312

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00213 - COSTA MARQUES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0041 / 196 0042 / 202 398 272 Não  Apurada / Agregação

0005 0043 / 207 0044 / 195 402 288 Não  Apurada / Agregação

0005 0045 / 196 0054 / 196 392 295 Não  Apurada / Agregação

0005 0058 / 194 0071 / 196 390 282 Não  Apurada / Agregação

0005 0067 / 312 0119 / 58 370 279 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COSTA MARQUES NO RUMO
CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - VAGNER MIRANDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CLAUDIO XAVIER CUSTODIO Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - SERGIO PINHEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SILENE BARRETO MARQUES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10021 - CATARINA ORTIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10025 - FRANCISCO FEITOSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - ELISANGELA GOBI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - CEIR DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - EDINEI LOURENCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10133 - JAIME ALVES NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10220 - JOAO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - ALCIONE DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10369 - FABIO GONÇALVES
LAURENCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10429 - MOHAMED DIB NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10511 - JUNIOR GLEISON NUNES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - NILVA LOURDES
SANTORO BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10588 - WILTON GUALOA SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13333 - GILMAR SANTOS LOBATO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - JOVENCIO FERREIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - MARCELA DE OLIVEIRA
GAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15111 - ADIMILSON CARLOS
CASSOL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - EVA GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15429 - NEUSA DE SOUZA NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15432 - OLAVIO LOPES ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ANTONIO ROSENDO DE
ARRUDA NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - VALDINEI DE SOUZA
DEJALMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - LAÍS MIRIAM DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ABRÃO DE SOUZA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - RAIHANE PEREIRA
MESQUITA MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - AGEMIRO DISLEY
PIMENTEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55123 - ELIAS AVELINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - ELIZEU APARECIDO
BIAZINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55234 - JOYCYCLLEY ALVES DE
ARAUJO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - IGOR NEVES FEREIRA
ANEZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55429 - JOÃO BATISTA VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55555 - LUCINEIA JUSTINIANO
RODRIGUES PORTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - VALMIR AGOSTINHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55765 - ELIZANGELA MENDES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - RONEY JOAQUIM DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - JOANA PATIQUI TICONA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - TELISVALDO ALMEIDA
LOZADA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77100 - DENISVALDO MUNHOZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77111 - ODALISCA LOPES DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77123 - NILSON ANTONIO SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77380 - REGINA DOMINGUES
MELGAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77456 - EDSON MENDES VACA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77555 - ELIZETE DE FATIMA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77654 - ESINARTE CORREIA
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - JULIANE DUARTE SENA
DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77789 - REINALDO VICENTE DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77799 - MERINALDA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77888 - FRANCISCO CARLOS
GUALAZUA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77890 - VIDAL NOTENO FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90018 - ANDREIA LOPES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90023 - IRENE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90115 - CLARKSON GOMES
BONIOLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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90123 - JELSON FERREIRA DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90128 - MAURO SERGIO COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90190 - BARBARA JUSTINA
SOARES SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - JACKSIRLEY DE AZEVEDO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - SAMOEL TORRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90429 - PEDRO CARDOSO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSD

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COSTA MARQUES NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PP

10 - REPUBLICANOS **REPUBLICANOS Sim *

11 - PP **PROGRESSISTAS Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

173 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.5781.405 1.578

1 0 Válido (legenda)13 - PT 8079 80

17 0 Válido (legenda)15 - MDB 750733 750

76 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.7901.714 1.790

35 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.6301.595 1.630

10 0 Válido (legenda)90 - PROS 639629 639

Resumo 312 6.155 0 6.467 6.467

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

71.90

Votos nulos e nulos técnicos :

6.155

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

112

9

Votos anulados sub judice :

182

6.467

Votos de legenda (C) :

0

312

719

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.405 17310 - REPUBLICANOS 1.578 2 5 2

79 113 - PT 80 0 0 0

733 1715 - MDB 750 1 3 1

1.714 7655 - PSD 1.790 2 8 2

1.595 3577 - SOLIDARIEDADE 1.630 2 7 2

629 1090 - PROS 639 0 1 0

Resumo 6.155 312 6.467 7

Resultado em 15/11/2020 21:17:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.405 173 210 - REPUBLICANOS 1.578 2 0 0 3 526.0000000000000
00

79 1 013 - PT 80 0 0 0 0 80.00000000000000
0

733 17 115 - MDB 750 1 0 0 2 375.0000000000000
00

1.714 76 255 - PSD 1.790 2 0 0 6 596.6666666666666
67

1.595 35 277 - SOLIDARIEDADE 1.630 2 0 0 5 543.3333333333333
33

629 10 090 - PROS 639 0 0 0 1 639.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.405 173 210 - REPUBLICANOS 1.578 2 0 0 3 526.0000000000000
00

79 1 013 - PT 80 0 0 0 0 80.00000000000000
0

733 17 115 - MDB 750 1 0 0 2 375.0000000000000
00

1.714 76 255 - PSD 1.790 2 0 0 6 596.6666666666666
67*

1.595 35 277 - SOLIDARIEDADE 1.630 2 0 0 5 543.3333333333333
33

629 10 090 - PROS 639 0 1 1 0 319.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:17:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

719

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.405 17310 - REPUBLICANOS 1.578 2 0 2

79 113 - PT 80 0 0 0

733 1715 - MDB 750 1 0 1

1.714 7655 - PSD 1.790 2 1 3

1.595 3577 - SOLIDARIEDADE 1.630 2 0 2

629 1090 - PROS 639 0 1 1

Resumo 6.155 312 6.467 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 21:17:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.789   73,90 Eleito*10 - VAGNER MIRANDA DA SILVA Válido

CLAUDIO XAVIER CUSTODIO

1.691   26,10 Não eleito55 - SERGIO PINHEIRO DA SILVA Válido

SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

402    6,22 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

384    5,94 Eleito por média*90128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

315    4,87 Eleito por QP*77799 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

307    4,75 Eleito por QP*10123 - EDINEI LOURENCO DA SILVA Válido

302    4,67 Eleito por QP*55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

282    4,36 Eleito por QP*10429 - MOHAMED DIB NETO Válido

246    3,80 Eleito por QP*15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

245    3,79 Eleito por QP*77777 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

225    3,48 Eleito por média*55222 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Válido

193    2,98 Suplente10555 - NILVA LOURDES SANTORO BORGES Válido

191    2,95 Suplente77123 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

181    2,80 Suplente77555 - ELIZETE DE FATIMA SOARES Válido

170    2,63 Suplente77789 - REINALDO VICENTE DOS REIS Válido

168    2,60 Suplente15429 - NEUSA DE SOUZA NETO Válido

155    2,40 Suplente77456 - EDSON MENDES VACA Válido

146    2,26 Suplente55678 - VALMIR AGOSTINHO Válido

146    2,26 Suplente55000 - ABRÃO DE SOUZA SOBRINHO Válido

143    2,21 Suplente15123 - EVA GONÇALVES Válido

140    2,16 Suplente55777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

137    2,12 Suplente77100 - DENISVALDO MUNHOZ DA SILVA Válido

126    1,95 Suplente10110 - CEIR DE ANDRADE Válido

116    1,79 Suplente55333 - IGOR NEVES FEREIRA ANEZ Válido

114    1,76 Suplente10369 - FABIO GONÇALVES LAURENCO Válido

113    1,75 Suplente55123 - ELIAS AVELINO DO NASCIMENTO Válido

67    1,04 Suplente10021 - CATARINA ORTIS Válido

67    1,04 Suplente10025 - FRANCISCO FEITOSA LIMA Válido

66    1,02 Suplente77000 - TELISVALDO ALMEIDA LOZADA Válido

65    1,01 Suplente15615 - VALDINEI DE SOUZA DEJALMA Válido

59    0,91 Suplente90123 - JELSON FERREIRA DE FRANÇA Válido

56    0,87 Suplente55429 - JOÃO BATISTA VIANA Válido

55    0,85 Não eleito13456 - JOVENCIO FERREIRA LEITE Válido

55    0,85 Suplente15678 - LAÍS MIRIAM DOS SANTOS Válido

55    0,85 Suplente10588 - WILTON GUALOA SOARES Válido

54    0,84 Suplente90115 - CLARKSON GOMES BONIOLI Válido

52    0,80 Suplente55234 - JOYCYCLLEY ALVES DE ARAUJO SOUZA Válido

51    0,79 Suplente90333 - SAMOEL TORRES Válido

49    0,76 Suplente15555 - ANTONIO ROSENDO DE ARRUDA NETO Válido

46    0,71 Suplente10220 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

44    0,68 Suplente10100 - ELISANGELA GOBI Válido

43    0,66 Suplente77654 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

40    0,62 Suplente10511 - JUNIOR GLEISON NUNES MACHADO Válido

36    0,56 Suplente10133 - JAIME ALVES NUNES Válido

34    0,53 Suplente90429 - PEDRO CARDOSO OLIVEIRA Válido

33    0,51 Suplente77890 - VIDAL NOTENO FILHO Válido

28    0,43 Suplente10333 - ALCIONE DA SILVA SANTOS Válido

27    0,42 Suplente77888 - FRANCISCO CARLOS GUALAZUA DE ALMEIDA Válido

27    0,42 Suplente90222 - JACKSIRLEY DE AZEVEDO SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

22    0,34 Não eleito13777 - MARCELA DE OLIVEIRA GAIA Válido

20    0,31 Suplente77380 - REGINA DOMINGUES MELGAR Válido

17    0,26 Suplente90023 - IRENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES Válido

12    0,19 Suplente77111 - ODALISCA LOPES DE MESQUITA Válido

11    0,17 Suplente55999 - JOANA PATIQUI TICONA Válido

7    0,11 Suplente15432 - OLAVIO LOPES ARAUJO Válido

3    0,05 Suplente55007 - RAIHANE PEREIRA MESQUITA MUNIZ Válido

2    0,03 Suplente55765 - ELIZANGELA MENDES NOGUEIRA Válido

2    0,03 Suplente90018 - ANDREIA LOPES MAGALHÃES Válido

2    0,03 Não eleito13333 - GILMAR SANTOS LOBATO Válido

1    0,02 Suplente90190 - BARBARA JUSTINA SOARES SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10 COSTA MARQUES NO RUMO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.789   73,90 Eleito*10 - VAGNER MIRANDA DA SILVA Válido

CLAUDIO XAVIER CUSTODIO

55 JUNTOS COM O POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.691   26,10 Não eleito55 - SERGIO PINHEIRO DA SILVA Válido

SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

246   32,80 Eleito por QP*15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

168   22,40 Suplente15429 - NEUSA DE SOUZA NETO Válido

143   19,07 Suplente15123 - EVA GONÇALVES Válido

65    8,67 Suplente15615 - VALDINEI DE SOUZA DEJALMA Válido

55    7,33 Suplente15678 - LAÍS MIRIAM DOS SANTOS Válido

49    6,53 Suplente15555 - ANTONIO ROSENDO DE ARRUDA NETO Válido

7    0,93 Suplente15432 - OLAVIO LOPES ARAUJO Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

384   60,09 Eleito por média*90128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

59    9,23 Suplente90123 - JELSON FERREIRA DE FRANÇA Válido

54    8,45 Suplente90115 - CLARKSON GOMES BONIOLI Válido

51    7,98 Suplente90333 - SAMOEL TORRES Válido

34    5,32 Suplente90429 - PEDRO CARDOSO OLIVEIRA Válido

27    4,23 Suplente90222 - JACKSIRLEY DE AZEVEDO SANTOS Válido

17    2,66 Suplente90023 - IRENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES Válido

2    0,31 Suplente90018 - ANDREIA LOPES MAGALHÃES Válido

1    0,16 Suplente90190 - BARBARA JUSTINA SOARES SILVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

402   22,46 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

302   16,87 Eleito por QP*55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

225   12,57 Eleito por média*55222 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Válido

146    8,16 Suplente55000 - ABRÃO DE SOUZA SOBRINHO Válido

146    8,16 Suplente55678 - VALMIR AGOSTINHO Válido

140    7,82 Suplente55777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido

116    6,48 Suplente55333 - IGOR NEVES FEREIRA ANEZ Válido

113    6,31 Suplente55123 - ELIAS AVELINO DO NASCIMENTO Válido

56    3,13 Suplente55429 - JOÃO BATISTA VIANA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

52    2,91 Suplente55234 - JOYCYCLLEY ALVES DE ARAUJO SOUZA Válido

11    0,61 Suplente55999 - JOANA PATIQUI TICONA Válido

3    0,17 Suplente55007 - RAIHANE PEREIRA MESQUITA MUNIZ Válido

2    0,11 Suplente55765 - ELIZANGELA MENDES NOGUEIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

55   68,75 Não eleito13456 - JOVENCIO FERREIRA LEITE Válido

22   27,50 Não eleito13777 - MARCELA DE OLIVEIRA GAIA Válido

2    2,50 Não eleito13333 - GILMAR SANTOS LOBATO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

307   19,46 Eleito por QP*10123 - EDINEI LOURENCO DA SILVA Válido

282   17,87 Eleito por QP*10429 - MOHAMED DIB NETO Válido

193   12,23 Suplente10555 - NILVA LOURDES SANTORO BORGES Válido

126    7,98 Suplente10110 - CEIR DE ANDRADE Válido

114    7,22 Suplente10369 - FABIO GONÇALVES LAURENCO Válido

67    4,25 Suplente10025 - FRANCISCO FEITOSA LIMA Válido

67    4,25 Suplente10021 - CATARINA ORTIS Válido

55    3,49 Suplente10588 - WILTON GUALOA SOARES Válido

46    2,92 Suplente10220 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

44    2,79 Suplente10100 - ELISANGELA GOBI Válido

40    2,53 Suplente10511 - JUNIOR GLEISON NUNES MACHADO Válido

36    2,28 Suplente10133 - JAIME ALVES NUNES Válido

28    1,77 Suplente10333 - ALCIONE DA SILVA SANTOS Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

315   19,33 Eleito por QP*77799 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

245   15,03 Eleito por QP*77777 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

191   11,72 Suplente77123 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

181   11,10 Suplente77555 - ELIZETE DE FATIMA SOARES Válido

170   10,43 Suplente77789 - REINALDO VICENTE DOS REIS Válido

155    9,51 Suplente77456 - EDSON MENDES VACA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

137    8,40 Suplente77100 - DENISVALDO MUNHOZ DA SILVA Válido

66    4,05 Suplente77000 - TELISVALDO ALMEIDA LOZADA Válido

43    2,64 Suplente77654 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

33    2,02 Suplente77890 - VIDAL NOTENO FILHO Válido

27    1,66 Suplente77888 - FRANCISCO CARLOS GUALAZUA DE ALMEIDA Válido

20    1,23 Suplente77380 - REGINA DOMINGUES MELGAR Válido

12    0,74 Suplente77111 - ODALISCA LOPES DE MESQUITA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

168   22,40 Suplente15429 - NEUSA DE SOUZA NETO Válido

143   19,07 Suplente15123 - EVA GONÇALVES Válido

65    8,67 Suplente15615 - VALDINEI DE SOUZA DEJALMA Válido

55    7,33 Suplente15678 - LAÍS MIRIAM DOS SANTOS Válido

49    6,53 Suplente15555 - ANTONIO ROSENDO DE ARRUDA NETO Válido

7    0,93 Suplente15432 - OLAVIO LOPES ARAUJO Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

59    9,23 Suplente90123 - JELSON FERREIRA DE FRANÇA Válido

54    8,45 Suplente90115 - CLARKSON GOMES BONIOLI Válido

51    7,98 Suplente90333 - SAMOEL TORRES Válido

34    5,32 Suplente90429 - PEDRO CARDOSO OLIVEIRA Válido

27    4,23 Suplente90222 - JACKSIRLEY DE AZEVEDO SANTOS Válido

17    2,66 Suplente90023 - IRENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES Válido

2    0,31 Suplente90018 - ANDREIA LOPES MAGALHÃES Válido

1    0,16 Suplente90190 - BARBARA JUSTINA SOARES SILVA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

146    8,16 Suplente55678 - VALMIR AGOSTINHO Válido

146    8,16 Suplente55000 - ABRÃO DE SOUZA SOBRINHO Válido

140    7,82 Suplente55777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido

116    6,48 Suplente55333 - IGOR NEVES FEREIRA ANEZ Válido

113    6,31 Suplente55123 - ELIAS AVELINO DO NASCIMENTO Válido

56    3,13 Suplente55429 - JOÃO BATISTA VIANA Válido

52    2,91 Suplente55234 - JOYCYCLLEY ALVES DE ARAUJO SOUZA Válido

11    0,61 Suplente55999 - JOANA PATIQUI TICONA Válido

3    0,17 Suplente55007 - RAIHANE PEREIRA MESQUITA MUNIZ Válido

2    0,11 Suplente55765 - ELIZANGELA MENDES NOGUEIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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193   12,23 Suplente10555 - NILVA LOURDES SANTORO BORGES Válido

126    7,98 Suplente10110 - CEIR DE ANDRADE Válido

114    7,22 Suplente10369 - FABIO GONÇALVES LAURENCO Válido

67    4,25 Suplente10025 - FRANCISCO FEITOSA LIMA Válido

67    4,25 Suplente10021 - CATARINA ORTIS Válido

55    3,49 Suplente10588 - WILTON GUALOA SOARES Válido

46    2,92 Suplente10220 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

44    2,79 Suplente10100 - ELISANGELA GOBI Válido

40    2,53 Suplente10511 - JUNIOR GLEISON NUNES MACHADO Válido

36    2,28 Suplente10133 - JAIME ALVES NUNES Válido

28    1,77 Suplente10333 - ALCIONE DA SILVA SANTOS Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

191   11,72 Suplente77123 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

181   11,10 Suplente77555 - ELIZETE DE FATIMA SOARES Válido

170   10,43 Suplente77789 - REINALDO VICENTE DOS REIS Válido

155    9,51 Suplente77456 - EDSON MENDES VACA Válido

137    8,40 Suplente77100 - DENISVALDO MUNHOZ DA SILVA Válido

66    4,05 Suplente77000 - TELISVALDO ALMEIDA LOZADA Válido

43    2,64 Suplente77654 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

33    2,02 Suplente77890 - VIDAL NOTENO FILHO Válido

27    1,66 Suplente77888 - FRANCISCO CARLOS GUALAZUA DE ALMEIDA Válido

20    1,23 Suplente77380 - REGINA DOMINGUES MELGAR Válido

12    0,74 Suplente77111 - ODALISCA LOPES DE MESQUITA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.789   73,90 Eleito*10 - VAGNER MIRANDA DA SILVA Válido

CLAUDIO XAVIER CUSTODIO

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

402    6,22 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

384    5,94 Eleito por média*90128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

315    4,87 Eleito por QP*77799 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

307    4,75 Eleito por QP*10123 - EDINEI LOURENCO DA SILVA Válido

302    4,67 Eleito por QP*55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

282    4,36 Eleito por QP*10429 - MOHAMED DIB NETO Válido

246    3,80 Eleito por QP*15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

245    3,79 Eleito por QP*77777 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

225    3,48 Eleito por média*55222 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


